
 

TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA VETERINÁRNÍ      

KROMĚŘÍŽ 
   767 01 Kroměříž, Koperníkova 1429 

 
 
 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
A  

ZADÁVACÍ POMÍNKY 
 

veřejná zakázka malého rozsahu 

 
„TAUFEROVA SOŠ VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ - 

CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY II“ 

 

 
 
 

Číslo zakázky  
VZ/2017/2/02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 2 z 15 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................. 3 

2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ........................................................................... 4 

3. ÚVOD .............................................................................................................. 4 

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 5 

5. FORMA ZADÁNÍ ................................................................................................... 5 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU ................................................... 5 

7. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ........................................................................... 6 

8. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................... 6 

9. KVALIFIKACE DODAVATELŮ ....................................................................................... 6 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY ......................................................................................... 9 

11. DOBA PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU ..............................................10 

12. ZADÁVACÍ LHŮTA ..............................................................................................10 

13. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .........................................................................10 

14. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK ..............................................................................11 

15. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ ............................................................................................12 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................12 

17. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ....................................................................................13 

18. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .....................................................................13 

19. OSTATNÍ INFORMACE .........................................................................................14 

20. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY .........................................................................14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 3 z 15 

1. Identifikační údaje zadavatele 

VEŘEJNÝ ZADAVATEL (dále jen „zadavatel“) 
 

Název: Tauferova střední odborná škola veterinární, Kroměříž 

Adresa sídla: Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž 

IČ: 63459086 

DIČ: CZ63459086 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Blažena Kubíčková – ředitelka školy 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Lovas - zástupce statutárního orgánu 

Telefon: +420 573338932 

E-mail: lovas@vetkm.cz 

www: www.vetkm.cz 

 
POVĚŘENÁ OSOBA 

Název / obchodní firma: TIZZI engineering s.r.o. 

IČ: 05107521 

DIČ: CZ05107521 

Adresa sídla: Bílanská 1861/81, 767 01 Kroměříž 

Kontaktní osoba: Josef Křeháček – manažer veřejných zakázek 

E-mail: projekty@tizzien.cz 

 

Pověřená osoba bude přijímat veškerou korespondenci (žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace, a další dokumenty nebude-li stanoveno jinak) na své kontaktní adrese 
(Bílanská 1861, 767 01 Kroměříž). Pověřená osoba je dále oprávněna zasílat účastníkům 
vysvětlení zadávací dokumentace, výzvy k objasnění informací v nabídce atd. Další informace 
lze získat u kontaktní osoby pověřené osoby. 
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 4 z 15 

2. Přístup k zadávacím podmínkám 

Informace o Výzvě k podání nabídky a zadávací podmínky je veřejně přístupná na stránkách 
zadavatele (www.vetkm.cz) v sekci „Dokumenty ke stažení. 
 
Zadavatel poskytuje Výzvu k podání nabídky a zadávací podmínky včetně všech příloh 
prostřednictvím svého profilu zadavatele: 
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/tauferova-stredni-odborna-skola-
veterinarni-kromeriz_1332/ 

3. Úvod 

Nejedná se o zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“). 
Pokud na některých místech této výzvy a výzvy k podání nabídky zadavatel odkazuje na 
příslušná ustanovení zákona, jedná se o izolované odkazy návodného charakteru, nikoli o 
aplikaci režimu zákona. Zadavatel i dodavateli se budou přiměřeně řídit citovanými 
ustanoveními. 
Pokud je v této dokumentaci, či jiném dokumentu odkazováno na veřejnou zakázku, pak se 
jedná o tuto zakázku malého rozsahu. 
Podrobnosti k předmětu plnění jsou uvedeny v přílohách výzvy k podání nabídky.  
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávacího řízení plně a bez výhrad 
zadávací podmínky, včetně všech příloh a dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 
Předpokládá se, že dodavatel pečlivě prostuduje všechny pokyny, přílohy, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  
Dodavatel má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá 
spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli 
způsobem ovlivnit velikost nebo povahu nabídky nebo provádění díla. Pokud si dodavatel 
nevyjasní včas všechny nejasnosti spojené se zadávacím řízením, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek 
vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. V úvahu nelze vzít žádnou výhradu dodavatele k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce, jakákoliv výhrada znamená okamžité 
vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. 
V případě, že zadávací podmínky, zejména technické podmínky obsahují požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky, umožňuje zadavatel pro plnění 
veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení., 
Technické podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele na minimální a další 
charakteristiky a hodnoty technických parametrů, provozních a užitných vlastností dodávky.  
Technické podmínky pro realizaci dodávky jsou uvedeny v technické specifikaci předmětu 
veřejné zakázky (příloha č. 4 této výzvy k podání nabídky).  

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 5 z 15 

Předmět plnění veřejné zakázky musí být plně v souladu s platnými právními předpisy ČR, v 
souladu s technickými normami, které se na konkrétní dodávky. 

4. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka učebních pomůcek a přístrojového vybavení do 
stávajících odborných učeben a laboratoří dle přílohy č. 4 této výzvy k podání nabídky. 
 
Jedná se o dodání: 

1. Trenažér napíchnutí krční žíly 
2. Autokláv  
3. Endoskop mikroskopického obrazu 

 
Dodavatelé jsou povinni zpracovat tabulku nabízené technické specifikace, která musí být 
zpracována v souladu s přílohou č. 4 této výzvy k podání nabídky. V tabulce jsou povinni 
dodavatelé uvést přesný typ výrobku a výrobce a specifikaci odpovídající uvedenému typu 
výrobku. Veškeré zboží, materiál musí být nové, nepoužité.  
 
Podmínky, za jakých je předmět plnění proveden, jsou podrobně popsány v obchodních 
podmínkách. 

5. Forma zadání 

Veřejná zakázka je vyhlášena jako veřejná zakázka malého rozsahu, která je v souladu 
s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zadávána mimo 
režim tohoto zákona podle Směrnice SM/25/04/17 – Zadávání veřejných zakázek 
administrovaných organizacemi kraje. 
 

6. Předpokládaná hodnota zakázky malého rozsahu 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 673.554 ,- Kč bez DPH 
 

1. Trenažér napíchnutí krční žíly: 512.397,- Kč bez DPH 
2. Autokláv: 61.983,- Kč bez DPH 
3. Endoskop mikroskopického obrazu: 99.173,- Kč bez DPH 

 

Nabídková cena na zpracování veřejné zakázky nesmí výše uvedené dílčí limity překročit. 
Překročení těchto limitů bude považováno za nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení.  
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 6 z 15 

7. Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel nepožaduje. 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za dodávku zboží 
v bodě 4 této Výzvy k podání nabídek. 
 
Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu, tj. celkovou cenu za provedení celého 
předmětu plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude uvedena v Kč. 
 
Nabídková cena za provedení celého předmětu veřejné zakázky bude zpracována podle 
členění obsaženého v návrhu smlouvy. Nabídková cena zde bude uvedena v české měně v 
členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH. Celkovou nabídkovou 
cenu rovněž dodavatel uvede do „Krycího listu nabídky“. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
 
Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo 
do nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou 
službu) není přípustná. 
 
Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních podmínkách, 
zejména pak za předpokladu, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb daně z 
přidané hodnoty. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle sazeb daně z 
přidané hodnoty platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 

9. Kvalifikace dodavatelů 

Zadavatel níže specifikuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Prokázání splnění 
kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky 
dodavatele. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základní a profesní způsobilost 
a technické kvalifikace dále uvedené. 
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

a. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 
osobou 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 7 z 15 

b. doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 
c. doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou 
d. písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. Obsahem písemného závazku jiné osoby musí být společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 
dodavatelem.  

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 
 
Splnění zbývající požadované způsobilosti a kvalifikace prokazují všichni dodavatelé 
společně.  
 
Zadavatel připouští pro prokázání splnění kvalifikace použití nástrojů a institutů 
definovaných platným zákonem regulujícím zadávání veřejných zakázek v ČR (např. výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a n. či certifikát dle § 233 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). Dodavatel je povinen 
prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel může požadovat po dodavateli (účastníkovi zadávacího řízení), aby písemně 
objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady 
prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě 
stanovené zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace mohou nastat v 
případě tohoto postupu po lhůtě stanovené pro podání nabídek. 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a současně předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout. 
 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost oznámit 
změny v kvalifikaci, bude zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení.  Zadavatel 
písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z další účasti v zadávacím řízení 
s uvedením důvodu. 
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 8 z 15 

Zadavatel je oprávněn požadovat, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy předložil 
originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace (nebo jen některé 
z nich); v takovém případě je vybraný dodavatel povinen doklady před podpisem smlouvy 
předložit. 
 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST VE SMYSLU § 74 ZÁKONA SPLNÍ DODAVATEL, KTERÝ  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, Jde-li 
o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické 
osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závod. Podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) není v likvidaci, proti němu nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němu nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele.  
 
Základní způsobilost dle písm. a) musí být splněna v souladu s § 74 odst. 2 ZVZ 
 
Prokázání základní způsobilosti:  
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
čestného prohlášení (vzor vit příloha č. 2). 
 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST VE SMYSLU § 77 ZÁKONA SPLNÍ DODAVATEL, KTERÝ PŘEDLOŽÍ: 
a) výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje;  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky (zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci). 

 
TECHNICKOU KVALIFIKACI VE SMYSLU § 79 ZÁKONA PROKÁŽE DODAVATEL, KTERÝ DOLOŽÍ:  
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 9 z 15 

Seznam významných dodávek, poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 
 
Vymezení minimální úrovně těchto kvalifikačních předpokladů  
Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu pokud z 
předložených dokladů bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 3 letech 
realizoval minimálně 3 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět veřejné 
zakázky, o finanční hodnotě minimálně 500.000 ,- Kč bez DPH za jednu dodávku. Za obdobný 
charakter se považuje zejména vybavení laboratoří. 
V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke každé významné dodávce uvedeny 
alespoň následující údaje:  

 identifikace objednatele,  

 specifikace poskytovaných dodávek,  

 finanční rozsah  

 doba a místo poskytnutí dodávek,  
 

10. Obchodní podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky. Obchodní 
podmínky stanovené pro veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu 
smlouvy. Dodavatel do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 
smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu a popřípadě další údaje, jejichž 
doplnění text návrhu smlouvy předpokládá) a takto doplněné obchodní podmínky předloží 
jako svůj návrh smlouvy. 
 
Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka dodavatele musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, 
které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami. 
 
Dodavatel není oprávněn v návrhu smlouvy, vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou 
zadavatelem označená pro vyplnění (žlutě podbarvená), nebo je výslovně uvedeno, že 
účastník má něco doplnit.  
 
Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka o VZ podepsán statutárním orgánem nebo 
osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem 
účastníka o VZ; originál či úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě 
součástí návrhu smlouvy účastníka o VZ.  
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 10 z 15 

V případě nejasností v obsahu návrhu smlouvy má účastník možnost si případné nejasnosti 
vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem stanoveným v ustanovení § 98 
zákona. 
 

11. Doba plnění a místo plnění zakázky malého rozsahu 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy.  
 
Doba dodání: nejpozději do 16. 10. 2017  
 
Místo plnění: 
Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž 
adresa: Koperníkova 1429, 767 31 Kroměříž,  
parcela číslo st. 1362, jejíž součástí je stavba č. p. 1429, katastrální území Kroměříž. 
 

12. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou dodavateli svými nabídkami vázáni. 
 
Zadávací lhůta je stanovena v délce 90 dní a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek.  

13. Pokyny pro zpracování nabídky 

Nabídka bude předložena v jednom originále a jedné kopii (doporučení zadavatele) v 
písemné formě, v českém jazyce. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka bude zajištěna proti volné manipulaci s 
jednotlivými listy nabídky (doporučení zadavatele). Všechny listy nabídky včetně příloh 
budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou (doporučení zadavatele). 
 
Účastník použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku 
zadávací dokumentace. 
 

1. Krycí list nabídky (vzor Příloha č. 1 této ZD), 
2. Obsah nabídky, 
3. Dokumenty pro splnění způsobilosti/kvalifikace, 
4. Návrh smlouvy (Příloha č. 2 této ZD) včetně vyplněné specifikace předmětu plnění 
5. Ostatní informace tvořící nabídku. 
 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 11 z 15 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena také v elektronické podobě na CD (ve 
formátu aplikačních programů Microsoft Word a Excel či v PDF, návrh smlouvy samostatně 
ve formátu MS Word); v případě neshody mezi elektronickou podobou nabídky a 
předloženým originálem v písemné formě je rozhodující tištěná forma nabídky. 
Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Součástí 
krycího listu nabídky bude prohlášení dodavatele, že není poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel takového účastníka zadávacího 
řízení vyloučí. 
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), jsou 
povinni v nabídce předložit originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž závazně vyplývá, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku 
prodlení, či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná 
smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z dodavatelů je oprávněn zastupovat 
ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné zakázky či jeho určité 
části a který dodavatel bude fakturačním místem. 

 

Vzor obálky nabídky: 
 

 
 
 
 

14. Kritéria hodnocení nabídek 

Adresa dodavatele 
 

Veřejná zakázka 
TAUFEROVA SOŠ VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ - CENTRUM ODBORNÉ PŘÍPRAVY II - 

NEOTVÍRAT 

 
 

Adresa zadavatele 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 12 z 15 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti ve smyslu ustanovení § 114 
odst. 1 zákona.  Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle jediného 
hodnotícího kritéria, a to nejnižší nabídkové ceny. Pro hodnocení nabídek je rozhodná výše 
celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

15. Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 

16. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek se stanovuje do 31.8.2017, 14:00 hod. 
 
Nabídky se odevzdávají v uzavřené obálce, označené dle části 14 této výzvy k podání 
nabídky, na adrese sídla zadavatele: Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž vždy v: 
  

 pondělí, středa 8:00 – 12:00 

 úterý, čtvrtek 8:00 - 12:00 

 pátek 8:00 – 11:00 
 
V poslední den lhůty budou nabídky přijímány dne od 8:00 do 14:00 hodin. 
 
Obsah obálky, která nebude řádně označena, nebude zadavatelem považován za nabídku na 
veřejnou zakázku malého rozsahu, ale za jiné podání adresované zadavateli. Takové podání 
nebude dodavateli vráceno a bude zadavatelem archivováno ke zdokumentování průběhu 
zadávacího řízení. Zadavatel bude o této skutečnosti dodavatele informovat. 
 
Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány. 
Komise takové nabídky neotevře a zadavatel o této skutečnosti bezodkladně vyrozumí 
dodavatele. Nabídky nebudou vráceny a budou zadavatelem archivovány ke 
zdokumentování průběhu zadávacího řízení. 
 
Nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout, zadavatel přijme jako 
jiné podání adresované zadavateli, nikoli jako nabídku na veřejnou zakázku. Takové podání 
nebude dodavateli vráceno a bude zadavatelem archivováno ke zdokumentování průběhu 
zadávacího řízení. Zadavatel bude o uvedené skutečnosti dodavatele informovat.  
 
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, 
kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Všechny doručené a přijaté nabídky budou 
opatřeny pořadovým číslem, datem a časem přijetí a budou zapsány do seznamu doručených 
a přijatých nabídek. 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 13 z 15 

 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i více 
dodavatelů společně. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s 
dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. 
 
Návrh smlouvy a veškerá prohlášení v nabídce musí být podepsána osobou oprávněnou 
jednat a podepisovat za dodavatele nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu na základě 
právních předpisů, plná moc pak musí být součástí nabídky. 

17. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k předmětu veřejné zakázky vyžadována 
  

18. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí 
být písemná (popřípadě elektronická) a musí být doručena nejpozději 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu (Bílanská 1861/81, 767 01 Kroměříž).  
Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je: 
(projekty@tizzien.cz).  
Kontaktní osobou pro vysvětlení zadávací dokumentace je (Josef Křeháček). 
 
Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel vysvětlení odešle včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto 
dodavatele všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a to do 2 pracovních dnů od doručení 
žádosti dodavatele. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel současně uveřejní stejným 
způsobem jako tuto Výzvu. 
 
Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace doručí zadavatel 
všem dodavatelům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací 
dokumentace poskytnuta. 
 
Vzhledem ke krátkým lhůtám pro poskytování vysvětlení k zadávací dokumentaci může 
zadavatel využít elektronické pošty. Dodavatel proto při vyžádání zadávací dokumentace 
uvede v žádosti jednu elektronickou adresu, na kterou mají být případná vyjasnění k zadávací 
dokumentaci zasílána. Za řádnost a úplnost této adresy odpovídá dodavatel. Doručení 
vysvětlení elektronickou poštou dodavateli na jím uvedenou adresu se považuje za řádné 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 14 z 15 

doručení dnem a hodinou, kdy byla příslušná informace předána do evidence dodavatele.  
Zadavatel může doručit vysvětlení dodavateli i jiným způsobem, např. v listinné podobě 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo prostřednictvím systému datových schránek. 
 

19. Ostatní informace 

 Tato výzva není veřejnou výzvou na uzavření smlouvy ani vyhlášením veřejného příslibu.  

 Zadavatel je oprávněn kdykoliv toto zadávací řízení zrušit s uvedením důvodu nebo 
odmítnout všechny nabídky.  

 Každý dodavatel nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech okolností 
samostatně bez nároku na jejich náhradu zadavatelem. Podané nabídky se nevracejí a 
zůstávají u zadavatele pro účely zdokumentování průběhu zadávacího řízení.    

 Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 Zadavatel si opční právo nevyhrazuje. 

 Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele bezodkladně po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit údaje z nabídek, které byly předmětem hodnocení 
a eventuálně poskytnout informace o průběhu zadávacího řízení podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, (např. nahlížení do 
protokolu z jednání) či použít informace či doklady poskytnuté dodavatelem v rámci 
nabídky na zakázku malého rozsahu. Dodavateli jsou ve svých nabídkách povinni označit 
informace, které považují za důvěrné nebo jsou předmětem obchodního tajemství. 

 Dodavateli jsou povinni zacházet se všemi informacemi, které jim budou poskytnuty, jako 
s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované) a s výjimkou 
informací zveřejňovaných podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené dodavateli v nabídkách. 

 Zadavatel předložené nabídky dodavatelů nevrací. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky 
zakázky nebo některé z jejích částí, a to písemně a všem účastníkům zakázky shodně. 

 Případné nejasnosti, jevící se dodavateli v zadávací dokumentaci, je dodavatel povinen si 
objasnit nejpozději před lhůtou pro podání žádostí dodatečných informací. Nedostatečná 
informovanost nebo mylné chápání věcí neopravňují dodavatele požadovat jakoukoli 
úhradu nákladů, škod, nebo dodatečnou změnu předložené nabídky. 

 

20. Přílohy výzvy k podání nabídky 

Součástí výzvy k podání nabídky jsou následující dokumenty: 
o příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/


 

                    TAUFEROVA STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 

 VETERINÁRNÍ KROMĚŘÍŽ 
   767 01 KROMĚŘÍŽ,KOPERNÍKOVA 1429 TEL/FAX 573 338 932 

e mail: vetkm@vetkm.cz, web: www.vetkm.cz 

 

          strana 15 z 15 

o příloha č. 2 – Prohlášení – základní způsobilost (vzor) 
o příloha č. 3 – Návrh smlouvy  
o příloha č. 4 – Technická specifikace  

 
 
 
V Kroměříži dne 17.8.2017 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………… 
Mgr. Blažena Kubíčková 
Ředitelka školy 

 

mailto:vetkm@vetkm.cz
http://www.vetkm.cz/

